АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ КЧС
14.10.2021 г.

                    г. Колпашево
Время проведения: 14.10.2021г. 11-00 часов.
Место проведения: Каб. № 201 Администрации Колпашевского городского поселения.
Заседание провёл: Глава Колпашевского городского поселения, председатель КЧС – Щукин Алексей Владимирович.
Секретарь КЧС – Браун Никита Анатольевич.
Присутствующие члены КЧС:
1. Щукин А.В.
2. Иванов Ю.С.
3. Волков А.А.
4. Браун Н.А.
5. Барышева Ю.Ю.
Рассматриваемые вопросы:

1. Об отмене режима «повышенная готовность» для органов управления Колпашевского городского поселения, сил и средств Колпашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области.

Докладчики: Браун Н.А.
Вопрос № 1

Член КЧС, ведущий специалист по вопросам ГО,ЧС и безопасности населения Браун Н.А., доложил о том, что уровни воды в р.Обь и р.Кеть на территории Колпашевского городского поселения упали до некритических отметок, произведено укрепление тела дамбы в мкр.Рейд с.Тогур, земельные участки подтопленные в период половодья в мкр.Рейд полноценно высохли. Ведущий специалист по вопросам ГО,ЧС и безопасности населения Браун Н.А. предложил отменить режим «повышенная готовность» для органов управления Колпашевского городского поселения, сил и средств Колпашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области с 14.10.2021 года.
Комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения:

2.1 Отменить режим «повышенная готовность» для органов управления Колпашевского городского поселения, сил и средств Колпашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области с 14.10.2021 года.
Голосовали: за – 5 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Председатель КЧС
                                                                                                   А.В.Щукин
Секретарь КЧС                                                                                                            Н.А.Браун